
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 27 Martes 30 de enero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 7181

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
57

03

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

5703 Anuncio  del  Ayuntamiento  de  Santander  por  el  que  se  convoca
licitación pública para la contratación del Suministro de un vehículo
auto-escalera para el Servicio de extinción de incendios.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Santander.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de compras.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de compras.
2) Domicilio: Plaza del Ayuntamiento, s/n.
3) Localidad y código postal: Santander 39002.
4) Teléfono: 942200822.
5) Telefax: 942200821.
6) Correo electrónico: compras@santander.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.santander.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 13/2/2018.

d) Número de expediente: 324/2017.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Vehículo auto-escalera.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Parque de Bomberos.
2) Localidad y código postal: Calle Jose Estrañi. 1 (Ojaiz Santander) 39011.

e) Plazo de ejecución/entrega: 8 meses máximo.
f) Admisión de prórroga: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 34144211-0 y 34144213-4.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: Varios,  establecidos en el  Pliego de cláusulas

administrativas particulares.

4. Valor estimado del contrato: 590.909,10.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 590.909,10 euros. Importe total: 715.000 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:

Establecidos  en  el  Pliego.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 27 Martes 30 de enero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 7182

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
57

03

a) Fecha límite de presentación: 13/02/2018.
b) Modalidad de presentación: Presencial o correo postal.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Servicio de compras.
2) Domicilio: Plaza del Ayuntamiento, s/n.
3) Localidad y código postal: Santander 39002.
4) Dirección electrónica: compras@santander.es.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Sala de reuniones de la Junta de Gobierno Local.
d) Fecha y hora: Se convoca con 48 horas mediante el Perfil del contratante.

10. Gastos de publicidad: 1000 max. a cargo del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 09/01/2018.

Santander, 9 de enero de 2018.- Concejal de Educación, Juventud, Patrimonio,
Contratación y Transparencia.

ID: A180005754-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-01-29T17:56:12+0100




